
074% PREFEITURA DE

HORIlt.11TE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°2021.09.13.1 - SRP

Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.13.1- SRP. Julgamento: Menor

Prep por Lote. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES

PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS DE

DECORADOR, SEGURANÇA E SERVIÇO DE SHOW PIROTÉCNICO COM FOGOS DE

ARTIFÍCIO, DESTINADOS As COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E SOLENIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.0 prazo de cadastramento das

Cartas Propostas sera até as 09h0Omin do dia 20 de outubro de 2021, com abertura para análise

das propostas as 09h3Omin 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos

www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data

desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente

Castelo Branco, n° 5180, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE,05 de outubro

de 2021 — Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 06 DE OUTUBRO DE 2021,

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Secretaria de

Planejamento e Administração
- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br

- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO
Diário Oficial da União: DOU
Diário Oficial do Estado: DOE

Horizonte/CE, 05 de outubro de 2021.

ancisc orangela arbosa A1nda
regoeira Oficial



0:5=4 PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PRECH0

r 

PAGINA

/11100.1 "

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta

• 
Secretaria de Planejamento e Administração (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do

Aviso de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.09.13.1- SRP, que tem

como objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS,

SERVIÇOS DE DECORADOR, SEGURANÇA, SERVIÇO DE SHOW PIROTÉCNICO COM

FOGOS DE ARTIFÍCIO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, DESTINADOS As

COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E SOLENIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS

DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Horizonte/CE, 06 de outubro de 2021.

rit

Jaime Ribeirl-clo Nascimento

Secretário de Planejamento e Administração

Presidente Caste.° Branco. n° 5106 Centro, CEP - el2f184-0•60, CtilPi• 23.555 1q6,00001 42) (66) 3336-6000 1166) 3236-6601

PrcioluraaeHorizonte O were Aura hul izunte



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - SeOo 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 907.01/2021-01

Processo ne 0907.01/2021-01
Assunto: Resposta ao Recurso. Impetrante: Serv Lois Serviços e Locações EIRELI.

Do Recurso: 0 Pregoeiro e Equipe de Apoio e a Secretária de Educaçao do Muffler& de
Cedro/CE, abaixo assinados, veem responder ao recurso, impetrado pela empresa Serv Lok
Serviços e Locações EIRELI, CNPJ na 19.007.717/0001-93. Da Resposta: Tendo em vista a
interposiçao de recurso tempestivamente e juntado aos autos do Processo em eplgrafe e
diante do exposto no Parecer N 3009.01/2021-PGM exarado pela Procuradoria Geral do
Município julgamos o recurso improcedente nit) alterando o julgamento, devendo dar
normal prosseguimento as demais fases do certame. TOlio Lima Sales • Pregoeiro. Niago
Alias de Oliveira Lima - Apoio. Antônio Shleley Moura Fernandes - Apoio.

Cedro - CE, 1e de outubro de 2021
REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE

Secretária de EducaçSo

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREA0

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 5/2021-5AUDE-PE

A Secretaria de Saúde torna público para conhecimento dos interessados que
realizará o Preg3o Eletrônico NO 05/2021-SAUDE-PE, cujo Objeto é a AquisiVio de

medicamentos de A a Z para atender as demandas e determinações emergenclais e

judiciais que obrigam o Municipio o fornecimento desses medicamentos, através de

distribuiç3o gratuita no Smbito da Secretaria de Saúde Coreaú, para o ano de 2021, no dia

20 de Outubro de 2021, is 09h, no Sitio: www.bil.org.br. O Edital poderá ser adquirido no

Portal da IILL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Municlpio, bem

como junto a CPL, nos dias úteis, das 08h is 12h e das 14h is 17h.

Coreaú-CE, 5 de Outubro de 2021.
RENE XIMENE5 ARAGA0

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 2021/09.02.5

Objeto: Contrataçao dos serviços de engenharia para construçlo de uma

quadra coberta e vestiário - modelo II, na EEIEF Uceu Diocesano de Artes e Onelos, através

do termo de compromisso de emendas n' 2021.011575-1, no Municfplo de Crato/CE. A

comIss3o permanente de licitaç3o torna público aos Interessados que esta disponível o le
adendo ao edital da tomada de preço 2021.09.02.5. Na oportunidade, informamos que em
virtude das readequações do edital, foi remarcada a sess3o para o dia 22 de outubro de
2021, is 08h3Omin. Maiores Informações através do telefone 18813521-9600 das 08:00 is
14:00 horas.

Crato-CE, 5 de outubro de 2021
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

EXTRATO DE CONTRATO NI 36/2021 - CWUR/SEPOG

Extrato do Contrato N. 036/2021 - COJUR/SEPOG GEMELO DO BRASIL LTDA.
CONTRATANTE: Municipio de Fortaleza por intermédio da Secretaria Municipal do
Planejamento, Orçamento E Gest3o - SEPOG situada na Avenida Desembargador Moreira,
2875 - Dionlsio Torres - Fortaleza-CE, inscrita no CNPJ sob o ne 07.965.262/0001-30,
doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo, Sr. Vaiternilo Costa
Bezerra Filho, brasileiro, divorciado, Advogado, portador da carteira profissional ne 21006
- OAB-CE, e do CPF n436.883.653-72, residente e domiciliado em Fortaleza - CE.
CONTRATADA: GEMELO DO BRASIL DATACENTERS, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede
na Alameda Grajaú, ne 60, sala 2116, 2117, e 2118 (unificadas) Alphaville - Cidade de
Barueri, Estado de Sio Paulo, CEP: 06.454-050, inscrita no CNPJ sob o ne 03388.247/0001-
84 doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. Sidney Fabiany
da Silva, brasileiro, portador da Carteira de Identidade na 16.174.754 -1 - SSP/SP, e do CPF
sob o nil 104.354.828-90, residente e domiciliado na Rua Dona Taisa, ne 555, Vila de Sio
Fernando - Cotia, 53o Paulo. OBJETO: Manutenç3o Preventiva, Preditiva, Evolutiva e
Corretiva Para Data Centers Modulares Seguros Outdoor, Incluindo: Mio De Obra,
Materials, Produtos, Peças de Reposi0o, Peças em Geral, Partes Acessórias, Consumívels,
Insumos e Fornecimento, SubstitulçAo, Configurado de Quaisquer Equipamentos
Danificados ou Com Defeito, e Acordo com as Especificações e Quantitativos Previstos no
Anexo I - Termo de Referência do Edital 5389. VALOR: 0 valor contratual global importa na
quantia de R$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais), sujeito a reajustes, desde que
observado o interregna minimo de 01 (um) ano, a contar da apresentgio da proposta.
VIGÉNCIA E EXECUÇ.AO: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado na forma do artigo 57, da Lei n. 8.666/93, contado a partir da sua
assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal
n. 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 0 presente contrato tem como fundamento o Edgar
do Preglo Eletrônico n. 207/2020 (ARP 13/2020) e seus anexos, o que consta nos autos do
processo administrativo n. P252658/2021, os preceitos do direito público, Lel Federal n.
10.520, de 17 de Julho de 2002; Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006;
Decreto Federal n. 10.024, de 20 de setembro de 2019; na Lei Municipal ne 10.350, 28 de
maio de 2015; no Decreto n. 13.735, de 18 de janeiro de 2016; no Decreto Municipal n.
11.251 de 10 de setembro de 2002; subsidiariamente, na Lei Federal n. 8.666, de 21 de
junho de 1993; com suas alterações e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. FORO: Flea eleito o foro do Municfplo de Fortaleza, Estado do
Ceará, para dirimir quaisquer questões decorrentes da execu0o deste contrato, que nio
puderem ser resolvidas na esfera administrativa. DATA DE ASSINATURA: 23 de setembro de
2021. SIGNATÁRIOS: Valtemilo Costa Bezerra Filho, Secretário Executivo do Planejamento,
Orçamento e Gest3o; e Sidney Fabiany da Silva, GEMELO DO BRASIL DATA CENTERS,
COMO/CIO E SERVIÇOS LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO DE UCITÁÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2021.10.01.01 SRP

O Municfplo de Granja-CE, através de sua Comissao Permanente de LicItaçio
torna público que se encontra a disposlySo dos interessados o Edital na Modalidade Preg3o
Presencial N2 2021.10.01.01 em Registro de Preços (SRP), Sesslo Pública marcada para o
dia 19 de Outubro de 2021, is 10h, cujo Objeto é o Registro de Preços, visando Futuras e
Eventuais Aquisições de rouparia e enxoval hospitalar para atender as necessidades do
Hospital e das diversas Secretarias do Muffler& de Granja/CE. 0 referido Edital poderá ser
adquirido no Site: http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na
Sala da Comiss3o de Licitaçgo, localizada na Praça da Matriz, S/N", Centro, Granja-CE, no
horário de 08h is 12h.

Granja-CE, 5 de Outubro de 2021.
WILLIAM ROCHA COSTA
Presidente da Comisslo

ISSN 1677-7069 Ne 190, quarta-feira, 6 d .1t1(ebro de 2021.'51,',

eaf ....a..3.....1:,,''

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZO I i

Julgamento: Manor Preço por Lote. 

‘00. 

:INo'

0A..sv .1,0

\--4 

Registro de prego4;1.440turps I eventuais contratações para se ,..s de

locactio de equIplatentos d de decorador, ',primp e swats* de show

pirotacnko corn fogos de Braid% destinadas is comemorwies. Inaugurações 4
solenidades dos diversas Secretaries do Municfpio de Horizonte/Ce. 0 prazo de

cadutrirmitta das Cartes RMI/astss sera mg is 09h00mIn do dla 20 de outubro de 2021,

corn abettors pare anilife das maposios is 09h3Ornin. 0 eta*. maridguirido nos

enflames elefellhIltbir wvAv.comprasnet.gov.br, .ce.gov.br e

vAwricete.gov.br a partir de data data publIcago. I Bade da Comboio

Peu tin m5133 34enente36.11P.regia, na Av. Presidente Castelo Branco, na 5110, WNW florfzente/CEo 

AVISO DI LIOTAGAO

PROMO sinteet NI 2021/09.13.1- SAP

Horizonte/CE, 5 de outubro de 2021
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

AVISO DE UCrTACAO

PREGÃO ELETRÔNICO PPI PE 19/2021-SESA

Secretaria Municipal de Saúde - A Comiss3o de Prep" desta municipalidade,

localizada na Travessa Jolo de Almeida, 592, Centro, torna público o Edital de Preglo

Eletrônico Ne PE 019/2021-SESA, cujo objeto é Aquisiçao de Equipamentos e Materials

Permanentes para Unidade de Atençêo Especializada em Saúde Hospital Municipal AntOnio

Cavalcante de Queiroz - 39590008 - CNES: 2664372, conforme PLANO DE TRABALHO de

Emenda Parlamentar anexo ao Termo de Referência de responsabilidade da Secretaria de

saúde do Município de lbaretama/CE e ainda conforme as condições do Edgar e seus

Anexos. A sessio Pública se realizará no dia 22 de outubro de 2021 is 09h3Omin.

Cadastramento das Propostas de Preços: A partir do dia 07/10/2021, até o dia 22/10/2021

is 08h0Omin (horário de Brasilia); Local: Balsa de Licitações do Brasil - 811 vnew.bil.org.br

O referido EDITAL estará à disposiçlio dos interessados e poderá ser adquirido através dos

sites do TCE https://ficitacoes.tce.ce.gov.br e v.nwr.bil.org.br.

ibaretama/CE, 5 de outubro de 2021
SILVANIA FREITAS BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

AVISO DE HABILITAÇÃO

CONCORRENCIA Ne 1/2021-SE0B-CP

A CPL do Município de ibicultinga através de sua Presidente, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de HablIttgio,

cujo objeto á a Recupergio de Estradas Vicinais corn Revestimento Primário e Obras de

Drenagem (Bueiros e Passagens Molhadas), no trecho Açude dos Pinheiros a Muquém e

Trecho Muquém a Chile, no Municiplo de Ibicultinga-CE. Habilitadas: 03. Vap Construções

Ltda inscrita no CNPJ: 00.565.011/0001-19; 05. WU Construções e Serviços Eirell-EPP

Inscrita no CNPJ: 10.932.123/0001-14 conforme protocolo de entrega de documentos; 06.

Eletrocampo Serviços e Construções Ltda inscrita no CND): 63.551378/0001-01; 07. Itamel

Construções e Serviços Eirell inscrita no CNPJ: 15.267.710/0001-50; 08. Caldas & Furlani

Engenharia !Ida Inscrita no CNN: 02.380.232/0001-48; 09. STAFF Construções Edificações

Serviços imobillárlos Ltda inscrita no CNPJ: 03.788.024/0001-45; 10. hula Construções e

Incorporações Ltda inscrita no CNPJ: 12.049.385/0001-60; 11. F T S Serviços de Construções

e Comércio Ltda inscrita no CNPJ: 23.492.879/0001-31; 12. Dantas & Oliveira umpeza

Conservgio e Construções Ltda inscrita no CNPJ: 10.684.414/0001-30; 16. Construtora

Moraes Weil inscrita no CNPJ: 33.278.617/0001-22; 17. TE Locações e Construções

Pinheiro Ltda inscrita no CNPJ: 18.010.834/0001-43; 19. Plataforma Construções Transporte

e Serviços Elreil inscrita no CNPJ: 10.736.137/0001-62; 20. Construtora Impacto Comércio e

Serviços Eirell inscrita no CNPJ: 00.611.868/0001-28. Inabilitadas: 01. ilumlcon Construções

e Serviços Eireli-ME Inscrita no CNPJ: 21.139.049/0001-08; 02. Lexon Serviços

Construtora Empreendimentos Eireli inscrita no CNPJ: 07.191.777/0001-20; 04. Ramilos

Construções Eirell inscrita no CNPJ: 09.060.561/0001-50: 13. CONJASF- Construtora de

Açudagem Ltda inscrita no CNPJ: 01.795.971/0001-38; 14. Nabia Construções Ltda Inscrita

no CNPJ: 06.866.305/0001-67 E 15. CRP Costa Construções e Prestadora de Serviços Eirell

inscrita no CNPJ: 02.567.157/0001-29, par descumprimento do edital, os motivos estio

dispostos no edital de julgamento de habilita0o. A partir desta publicagio ficam
franqueadas vistas aos interessados e Iniciado o prazo recursal (art. 109, Inciso I, letra a da

Lei 8.666/93), caso nio ocorra interposiOo de recurso flea marcado a abertura dos

envelopes proposta de preços para o dia 20 de outubro de 2021 is 09h00. -

Ibicultinga-CE, 5 de outubro de 2021
LUZIA AGUIAR LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE 105

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS tall 13.03/2021

A Comisslo de Ucitagio de Icô/CE comunica aos interessados o

resultado da fase de habilitag3o referente à TOMADA DE PREÇOS N2

13.03/2021 - TP, cujo objeto e a contrataçao de empresa para executer a

reforma de diversas escolas do Municfplo De Icô/Ce, Com Recurso Do Fundef,

Conforme Planilhas, Projetos E Cronogramas Em Anexo, Declarando: Habilitadas

As Empresas: Sera° Construções Serviços E Locações Ltda; Dantas E Oliveira

Limpeza Conserva;So E Construções Ltda Me; Real Serviços Eireli; Rm Clemente

Candido Me; Mjrn Construções E Imobiliária Ltda Me; Prime Empreendimentos

incorporadora E Serviços Ltda; Ni Empreendimentos E Participações; Sm

Engenharia; Venus Serviços E Entretenimentos Ltda; Ar Empreendimentos

Serviços E Locações Elrell; Francisco Narion Alves Guerreiro - Lc Wean;

Eletroport Serviços Projetos E Construções Eirell - Me; Hb Serviços De

Construções Eireli - Me; Flay Engenharia Empreendimentos E Serviços Eirell Me;
Lidar ConstruySo E Serviços; Araujo Construções E Locações Eirell - Me; Am
Engenharia E Transportes; Construtora Exito Eirell - Epp; Teotonio Construções

Comercio Industria E Serviços; Construtora Astron Ltda; Jose Urias Filho - Me

Juf; Momentum Construtora Limitada; A.I.L Construtora Ltda Me; Ramalho

Serviços E Obras Eirelle Me; Braserv Serviços De Loc. Terceriza;So Eirell; Saraiva

Empreendimentos E Serviços; Wu Construções E Serviços Eireli Epp; 07
Construções E Serviços Eire!! Epp; Ap Edificações E Construções; Ecos

Edificações Construções E Serviços Ltda; M M inervino Neto
Empreendimentos/Loc Sert; IMPAR SERVIÇOS LTDA. Maiores informações junto

a Coming° de Licitaçao, e fica declarado aberto o prazo recursal conforme

prey! o Art. 109, inciso I, alínea "a". Ic6 - CE, 05 de Outubro de 2021.

MICHELLE ROQUE GUEDES
Presidente da Comissfio

CD Este document° pod. per vprIfIcado no enderpoo eletninko
hnoi/www.Ingov.bripolentIclOade.henl, pelo °Milo 05302021100600192 Ono 

Datumento maim& Metalmente conform. MP n. 2.100-2 Pe 24/011/2001, CP
InsMul a Infraegtrutura do Own POO*. lIcaskin 1CP-emit



PREG4_

•

o

ce "Z'

ICY '
o

6LLI
>.°0<t'
*.cx
3<g".
3mg.
31121.."

r
-
O
5
8
I
 p
0
O
e
f
a
 S
e
r
 =
C
O
 ju
nt

o 
a
 C
or

re
ss

ao
, n
o
 e
nc

le
re

ço
 s
a
m
e
.
 d
o
s
 0
84
1 
A
s
 1
7h
, 

n
o
s
 d
o
s
 ri

te
's
, e
 n
o
s
 si

te
s:

 ve
vw

.t
ce

.c
e.

go
vb

rA
ic

it
ac

oe
se

 w
ww
.1
1a
ng
ua
.c
e.
go
v.
br
l.
 T
ra

ng
ut

i-
CE

. 
0
5
d
e
 o
u
t
u
b
r
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 De
ld
 J
un
io
r 
d
o
 N
as
ci
nt
ie
Pt
o-

 P
ro
go
ei
ro
 O
k
l
a
l
.
 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 
Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 T
s
u
i
 -
Se

cr
et

ar
ia

 d
e
 C
ut

tu
ra

 e
 T
u
r
i
s
m
o
 -
A
v
i
s
o
 

d
e
 L
ic

it
av

Ao
. 
A
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 l
au

e,
 p
or
 m
ei
o 
d
e
 s
e
u
 P
mg

oe
lr

o.
 t
o
m
e
 p
úb
li
co
 a
o
s
 

in
te

re
ss

ad
os

 a
 a
be
rt
ur
a 
d
o
 P
r
e
g
e
o
 E
le

tr
ôn

ic
o 
N
°
 0
5.

10
.0

02
/2

92
1-

SE
CU

LT
, 
cu

to
 o
bj

et
o 
é
 o
 

Re
gi

st
ro

 d
e
 P
m-
yo

u 
pa
ra
 M
u
m
s
 e
 e
ve

nt
ua

rs
 a
qu
is
ic
ke
s 
d
e
 í
rt

st
ru

me
nt

os
 m
us

ic
al

s,
 a
 s
e
r
e
m
 

ut
il
iz
ad
os
 p
el

a 
Or
qu
es
tr
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
Ma

es
tr

o 
Ch

ic
o 
Cl
ar
tn
et
e,
 a
fr

o 
d
e
 a
te
nd
er
 a
s
 n
ec

es
si

da
d 

- 
d
a
 S
ec
re
ta
ri
a 
d
e
 C
ul

tu
re

 e
 T
ur

is
mo

 d
o
 M
un

ic
lp

io
 d
e
 T
a
l
e
 -
 C
E
 h
Ic

io
 d
o
 A
co
lh
im
en
to
 d
a
s
 

Pr
op
os
ta
s:
 0
6
 d
e
 o
ut
ub
ro
 d
e
 2
9
2
1
,
 A
s
 1
7h
3O
rn
ai
; 
Fi

na
l 
d
o
 A
co

lh
im

en
to

 d
a
s
 P
ro

po
st

as
: 
2
1
 d
e
 

ou
tu

br
o 
d
e
 2
0
2
1
,
 A
s
 0
7
h
3
0
m
i
n
:
 D
at

a 
d
e
 A
be

rt
ur

a 
d
a
s
 P
ro

po
st

as
: 
2
1
 d
e
 o
ut
ub
ro
 d
e
 2
0
V
,
 

08
h0

Or
ni

n;
 Mi

ck
) d
a
 S
e
s
.
A
u
 d
e
 D
is
pu
ta
 d
e
 P
r
e
p
:
 2
1
 d
e
 o
u
t
u
b
m
.d
e
 2
0
2
1
,
 A
s
 0
9
h
0
0
m
i
n
.
 T
o
d
o
s
 

o
s
 h
or

ár
io

s 
M
a
r
t
a
 r
es

pe
it

o 
a
o
 h
or
ár
io
 d
e
 B
ra

si
li

a.
 0
 ed
it

al
 c
om

pl
et

o 
po

de
re

 s
er

 a
dq

ui
ri

do
 e
m
.
 

an
vw
.b
bm
ne
tl
ic
it
ac
oe
s.
co
m.
br
 e
 
ht

tp
si

ff
ic

it
ac

oe
st

ce
.o

e.
go

v.
br

/i
nd

ex
.p

hp
il

ic
it

ac
eo

/a
be

rl
as

. 
T
a
u
E
 0
5
 d
e
 o
u
t
u
b
r
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 Pr
eg

oe
ir

o 
Mu
ni
ci
pa
l.
 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 S
A
G
 B
e
n
e
d
i
t
o
 -
 A
v
i
s
o
 d
e
 A
d
i
a
m
e
n
t
o
 d
e
 

Li
ci

ta
vi

o 
-
T
o
r
n
a
d
a
 d
e
 P
r
o
v
o
s
 W
2
0
2
1
.
0
9
.
1
7
.
0
1
.
 O
 M
un

ic
lp

io
 d
e
 S
3
0
 B
e
 ne

dl
to

/C
E,

 a
tr

av
és

 
s
u
a
 C
o
m
i
s
s
A
o
 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 
d
e
 
Li

ci
ta

ca
o,

 t
or

na
 
pú
bl
ic
o 

pa
re

 
o
 c
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o
 d
o
s
 

in
te
re
ss
ad
os
, q
u
e
 a
 L
ic
it
av
Ao
 s
up
ra
ci
te
cl
a,
 co

rn
 a
be
rt
ur
a 
m
a
r
c
e
d
a
 p
ar

e 
o
d
e
?
 d
e
 O
u
t
u
b
r
o
 d
e
 

2
9
2
1
 A
s
 0
9
9
0
h
,
 F
ic

a 
a
 di

ad
a 
pa
ra
 o
 d
ie

 2
2
 d
e
 o
ut
ub
ro
 d
e
 2
0
2
1
 A
s
 0
9h
0O
rn
in
, 
mo

ti
vo

: 
ne

ce
ss

id
ad

e 
d
e
 a
lt
er
ac
be
s 
n
o
 P
ro
je
to
 8
As

ic
o,

 o
o
n
f
o
r
m
e
 o
s

. t
e
m
o
s
 d
o
 §
 e
 d
o
 A
t
 2
1
 d
a
 L
ei
 

Fe
de

ra
l 
n
'
 8.
66

6/
93

 e
 s
u
e
s
 d
e
m
a
i
s
 at

te
ra

p5
es

, a
fe
ta
m 
a
 f
or

mu
la

vA
o d
a
s
 p
ro
po
st
as
 d
e
 p
re

vo
s.

 
O
s
 I
nt

er
es

sa
do

s 
p
o
d
e
r
a
o
 .a

dq
ui
ri
r 

A
d
e
n
d
o
 (
I)

 a
o
 E
di
ta
l 
e
 s
e
u
s
 a
n
e
s
o
s
, &

 at
ip
iz
vé
ia
 d
o.
si
te
; 

ti
tt
ps
:/
/l
iO
it
ec
oe
s.
lc
e:
c4
.g
ei
.b
iA
hd
er
ie
ls
hi
Vr
ic
it
ai
za
ra
7d
et
al
li
eS
/P
re
Ci
ll
i1
 6
11

1C
A/

13
57

52
: 

D
e
m
a
i
s
 i
nf

ór
ma

gd
es

 n
o
 a
nd
er
eg
o:
 R
u
a
 P
a
u
l
o
 M
a
r
q
u
e
s
,
 r
e.

37
8.

,C
en

tr
o,

 CE
P:

.6
2-

37
0_

44
10

. 
S
A
°
 B
en
ed
it
o 
- 
C
E
.
 n
o
 h
or

ar
io

 d
e
 e
xp

ec
fi

en
te

 d
a
s
 0
8
h
 A
S
 1
21

1 
e
 o
bt

er
 '
ma
ls
 i
nf

on
na

ct
es

; 
at
ra
 v
as
 d
o
 T
el

ef
on

e:
 (
8
8
)
 36
26

-1
34

7.
 S
i
c
 B
en
ec
ti
to
fC
E,
 e
m
 0
5
 d
e
 o
u
t
u
b
r
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 

R
o
n
a
l
d
o
 L
o
b
o
 D
a
m
a
s
c
e
n
e
 -
Pr
es
id
en
te
 d
a
 C
P
L
 

 

,NWIppl

I ImbuillAttiiriA ,-,7,.
P.
ml"
Plipligtgg.
!Ill
ft.°

VI s,scgo
jjelg
Al
f.,8 10e1.48

irligle*SiiaiE
.4 e4.eimal

3W 84111ilt
"IiiirgOi
1/61

VI
V

uOlti
1

8

Alniiii

gi.
.

s

call
Jfil

2 .8,„2.
°ak li

.4.ss
It;A

l',
cri

i

2

IAA:Mli:
ilgit
.1.4-";LaW
111441,38a1'
2iJ
pM?
Ilog
1411116,Bc;fili
jialal'
eitrnillIA0110-.8
1:01-1144
igami.m.

id

ii1”11;
Wir°
110

"tho, tj.m

I-12.4
1 iit4:442!tolpig i4

,gaitiwE,i

'11

Os 3

Np-ca
,0- k

6: E;

Iliq"r4 -i;Irli

, WI
03 +
21a AA

'' e ll f¡sit

al 1 EE

WIZI:h
3°01WIE
if; igmi

-0.80
'44ttl
10-0

iii.0
!A;f1

figi
5a 3s.8

FLA§Ihs

frua

i
i

,.. 0

WI;
t:tg

WO

pil

ll 
912

Hi

11

31

gi

0 m "

81!

13;t
O'sri

gtill 2
gq,40

ii1;31131h

2t. 
3 flAgOggil-

ti

'741d11114vR E _.„

fi"
11 

I 

'48*

m2gg V

fi
flEig

taw"? 4-tg&,a0tE 2i.1

410 it'll
iheEtt

lie.

PflftL
c,tmfEm vt
IrgAit
110131p
.00g.5.

4,s Pa

8.c g

Wit110

2AP.
10
W!

tigg,,
4648 a2
03‘, 1.4,1
12è-95V
JAaie

'-8 

N!iii 

11:11131P,

8fl
Os AZE S4144

:1/1120fsd2A
V DM
2 1P32

044eta m,

c:31;4g

811117/1
k5ng.

'314

s.0gs v:646-1,
zss q. S2

ilHhIIII

1

;gig

ig0 il,v-it8gr211

1.1140611!N
2811b &g

JNH

IS14g2.1,L 0

<I WW1 2/
ii6021 4,53

¡OWE

°PP!

,3

0,343,,t gm
Mill i 11.,.8 ;87s.161
lik 2q gr4

3614111T1
IIR

P 143 A w
.1 a S41 :
HP sEt. 

4>a
2,0 4,sf 0.

1141;liq e.:$ ge
§-' 180"ri

. ui:', .°4!ilif
r plg- IlVil4f6

V
VOwl F20.1. ,. ,-00;sgq; . RI

ill „ Ald

,sv-aggs
11141

vosiW

11 g;0'1°1
12ff01;s#12 g

0080, f

'

PO;
14_0 1
igilli4
043;E!

qi

it; VI6v2. 


